

صابر ابر بازیگر و کارگردان تئاتر پس از گذشت ۵ سال، با نمایش «امشب به صرف بورش و خون» نوشته مهدی یزدانی خرم به صحنه تئاتر بازمی‌گردد. صابر ابر «امشب به صرف بورش و خون» را که توسط مهدی یزدانی خرم با نگاهی به رمان «نازنین» شاهکار فتودور داستایوفسکی اقتباس شده است، روی صحنه می‌برد. «نازنین» با ترجمه یلدا بیدختی‌نژاد توسط نشر چشمه به چاپ رسیده است و یکی از شناخته‌شده‌ترین آثار نویسنده تاریخ‌ساز روس محسوب می‌شود که در سال ۱۸۷۶ در اوج پختگی و ۵ سال قبل از مرگش، آن را نوشت. صابر ابر در «امشب به صرف بورش و خون» در مقام بازیگر و طراح حضور دارد و امیرسپهر تقی‌لو مجری طرح این نمایش است. اطلاعات تکمیلی اعم از تاریخ و مکان اجرا و همچنین عوامل «امشب به صرف بورش و خون» به زودی اعلام می‌شود.

کنسرت «ساکت» در تبریز

کیوان ساکت، آهنگساز و نوازنده موسیقی ایرانی طی روزهای آینده به همراه گروه «وزیری» در تبریز کنسرت برگزار می‌کند. به گزارش روابط عمومی کنسرت، کیوان ساکت نوازنده و آهنگساز گفت: گروه «وزیری» سه‌شنبه ۲۳ آبان در سالن تپروشیمی تبریز در ۲ سانس به اجرای برنامه می‌پردازد. این کنسرت به خودآندگی اتابک عطری در ۲ بخش موسیقی آذری و فارسی اجرا می‌شود. وی افزود: در این کنسرت آهنگ از ساخته‌های من و پنج قطعه آذری برای مخاطبان اجرا می‌شود که عنوان برخی از قطعات دریا، یادگار، گل‌های افسرده، شادی آزادی، هامون است. این نوازنده پیشکسوت اضافه کرد: در این کنسرت از سازهای دف، تار، عود، تار باس، قانون، فلوت، کمانچه استفاده می‌شود. ضمن اینکه سیاوش ساکت، مهدی غلامی، فروش باقری، علی محمدی، مرجان مهربان، ارغوان منتظری، اشکان مرادیاز اعضا و نوازندگان گروه هستند.



امیرحسین مدرس در حال نواختن تار.

پسین‌الملل

کوتاه

کره‌شمالی:

آمریکا باید به روابط جدید پیونگ‌یانگ و مسکو عادت کند

وزارت خارجه کره شمالی اظهارات وزیر خارجه آمریکا درباره روابط پیونگ‌یانگ و مسکو را محکوم کرد. به گزارش رویترز، وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه‌ای اظهارات آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا که گفته بود روابط نظامی پیونگ‌یانگ و مسکو «فزاینده و خطرناک» است را محکوم و تأکید کرد که این اظهارات صرفا به تنش‌ها دامن خواهد زد. بلینکن روابط نظامی بین روسیه و کره شمالی را رویه افزایش و خطرناک توصیف و از یکن خواست تا پیونگ‌یانگ را مهار کند؛وزارت خارجه کره شمالی این اظهارات را «فحیرمسئولانه و تحریک‌آمیز» توصیف و تأکید کرد که چنین اظهاراتی «صرفا به تشدید تنش‌های سیاسی و نظامی خطرناک در شبه‌جزیره کره و منطقه منجر خواهد شد.» در ادامه بیانیه وزارت خارجه کره شمالی آمده است: آمریکا باید به واقعیت تازه روابط بین کره شمالی و روسیه عادت کند. مسکو و پیونگ‌یانگ متحذات تاریخی یکدیگر محسوب می‌شوند. روسیه به‌دلیل عملیات نظامی در اوکراین و کره شمالی نیز به‌دلیل در اختیارداشتن تسلیحات هسته‌ای و برنامه موشکی، تحت تحریم‌های بین‌المللی هستند. همکاری نظامی فزاینده کره شمالی و روسیه به ویژه پس از سفر کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به روسیه و دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور این کشور، به منشأ نگرانی اوکراین و متحذاتش بدل شده است.

هندو آمریکا در مسیر امضای توافق‌های نظامی

همزمان با دیدار وزرای ارشد و دیپلمات‌های عالی‌رتبه هند و آمریکا، دو کشور اعلام کردند که در مسیر امضای توافق‌های نظامی کلیدی به پیشرفت رسیده و گفتند: به‌دنبال گسترش همکاری در مواجهه با چالش‌های ژئوپلیتیکی هستند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، آنتونی بلینکن و لوید استین، وزرای امور خارجه و دفاع آمریکا با سورابهمانیم جایشاتکار و راجناس سینگ همتایان هندی خود در دهلی نو به عنوان بخشی از مذاکرات «۲ + ۲» با محوریت منطقه آسیا-اقیانوسیه دیدار کردند. دو کشور که زمانی در خلال جنگ سرد روبه‌روی هم قرار داشتند، اکنون بر روی توافق‌های جدی شامل تأمین و ساخت موتور از سوی آمریکا برای جنگنده‌های هند همکاری دارند. معاون وزیر دفاع هند با اشاره به این دیدار گفت: توافق بین‌واحد هوافضای جنرال الکترونیکز آمریکا و «هوانوردی هندوستان» در جریان است. وی افزود: ما در حال نهایی کردن توافق‌های تجاری و الزامات حقوقی لازم هستیم. واشنگتن پیشنهاد سیستم‌های نرفر برضبتی را داده و دهلی‌نو نیز تمایلیش را برای این مسئله اعلام کرده است. پیش از این گفت‌وگوها، وزیر دفاع آمریکا گفته بود که مهمتر بود همه این است که دو دموکراسی بزرگ دنیا به تبادل نظرات پرداخته و اهداف مشترکی را در مواجهه با چالش‌های فوری جهانی یافته‌اند.

یکشنبه ۱۴۰۲.۰۸.۲۱

۲۷ ربیع‌الثانی۱۴۴۵ / ۱۲ نوامبر ۲۰۲۳

سال پنجم شماره ۱۶۹۲

فرهاد قائمیان مطرح کرد

پیشنادهایی برای حمایت از افراد دارای معلولیت



یکی از بازیگران عرصه سینما، تئاتر و تلویزیون در حاشیه بازدید از جشنواره «هنرهای دست‌ساز» به ارانه نقطه نظرات و پیشنهادات خود در حمایت از افراد دارای معلولیت پرداخت. فرهاد قائمیان بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون در حاشیه بازدید از جشنواره هنرهای دست‌ساز که با حضور افراد دارای معلولیت در حال برگزاری است در گفت‌وگو با «مهر» ضمن قدردانی از برگزاری چنین رویدادهایی که در راستای شناساندن توانمندی‌های این افراد برگزار می‌شود، به ضرورت حمایت مستمر و همه‌جانبه از این افراد در عرصه‌های مختلف هنری، سینمایی، علمی، ورزشی، آموزشی و پژوهشی تأکید کرد

امیرحسین مدرس:

سال‌هاست از کار

تصویر فاصله گرفته‌ام

امیرحسین مدرس درباره برنامه‌های جدید رادیوصبا که در آنها برای مخاطبان قصه‌گویی می‌کند، توضیحاتی بیان کرد.او که به گفته خود سال‌هاست از کار تصویر فاصله گرفته است، این روزها مشغول ساخت دو برنامه به عنوان «مشتاق دیدار» و «این مردم نازنین» در رادیو است.امیرحسین مدرس داستان‌های متنوعی را برای شنوندگان «رادیوصبا» روایت کرده است؛ از داستان‌های کوتاه طنز «قدنپارسی» تا روایت پاییزی در دفترهای فصلی رادیوصبا و روایت

armanmeli.ir

آرمان‌ملی

است که با بهره‌مندی از ظرفیت‌های گسترده و اثرگذاری ماندگار فیلم و سینما به فرهنگسازی در بیان مسائل و مشکلات و توانمندی‌های افراد دارای معلولیت می‌پردازد. وی ارسال حجم زیادی از آثار و مشارکت گسترده فیلمسازان و فیلمنامه‌نویسان در این رویداد را حاکی از اهمیت پرداختن به مسائل این حوزه و ناشی از موفق بودن جشنواره «پرواز» در افزایش آگاهی جامعه و ترغیب فیلمسازان به ساخت اثر در حوزه معلولیت دانست. وی با اشاره به نقش تأثیرگذار جشنواره‌ها در فرهنگ‌سازی تأکید کرد: جشنواره فیلم «پرواز» به عنوان یک رویداد فرهنگی می‌تواند به ایجاد فضایی برای گفت‌وگو و تبادل‌نظر در مسائل مختلف جامعه و افزایش اطلاعات منجر شود و با ترویج ارزش‌ها به مردم کمک کند تا رفتار خود را با توجه به این ارزش‌های اخلاقی و رفتاری با معولان همسو کنند. این جشنواره قابلیت ارائه ایده‌های متنوع و متعدد در زمینه معلولیت برای فیلمنامه‌نویسان و فیلمسازان را دارد و حتی در سال‌های اخیر با معرفی بازیگران دارای معلولیت به عرصه فیلم و سینما نقش مهمی در ایجاد بسترهای مناسب جهت شکوفایی استعداد های این افراد ایفا کرده است. این هنرمند با قدردانی از برگزار کنندگان جشنواره فیلم «پرواز» و جشنواره «همام» برای ارائه و نمایش توانمندی‌های افراد دارای معلولیت از تمامی مسئولان و دست‌اندرکاران خواست: با حمایت بیش از پیش از چنین رویدادهایی، موجب دلگرمی فعالان این حوزه و افزایش انگیزه برای برگزار کنندگان این رویدادها شوند.

۹۶ کار تصویری را کنار گذاشتم، بیشتر درگیر پژوهش و تصحیح نسخه‌های خطی و اننتشار آنها هستم. در پایان گوینده برنامه از «مشتاق دیدار» برای دیدار دوستان قدیمی ابراز دل‌تنگی کرد و گفت: بسیار مشتاق دیدار دوستان قدیمی در همان حال و هوا خاطره‌انگیز گذشته هستم، اگر چه امروزه ارتباطات ضعیف‌گسترده شده است و ما می‌توانیم با تلفن و یا تماس تصویری به‌دراحتی با دوستانمان ارتباط برقرار کنیم ولی به نظر من این ارتباطات هرگز جایگزین دیدار رخ به رخ و صرف یک چای در کنار هم نمی‌شود. «مشتاق دیدار» روزهای شنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه به تهیه‌کنندگی مژگان فرزین و با اجرای امیرحسین مدرس پخش می‌شود. برنامه «این مردم نازنین» هم روزهای جمعه ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه راهی آنتن رادیوصبا می‌شود.

داستان‌های تاریخی در دفتر سرخ و دفتر هشت برگ، تا اینکه روایت داستان‌هایش «به توان هفت» رسید. «مشتاق دیدار» و «این مردم نازنین» برنامه‌های جدیدی از رادیوصبا هستند که مدرس در آن برای مخاطبان به روایت داستان‌های عامیانه می‌پردازد. مدرس در توضیح این برنامه‌ها بیان کرد: «مشتاق دیدار» روایت دل‌تنگی مردم برای دیدار یکدیگر است. دیدار دوست، فرزند، همکار و هر آشنای دوری و «این مردم نازنین» داستان روزهای جمعه مردم است. مدرس در ادامه بیان کرد: داستان‌های این برنامه‌ها از آن جنس روایت‌هایی هستند که مردم دوست دارند. وی افزود: من شخصاً به اینگونه برنامه‌ها علاقه‌مند هستم، چون هم‌شویه روایی دارند و هم برگرفته شده از متن زندگی مردم است. مخاطب هم اگر شنونده دائمی این برنامه باشد طبعاً با آن عمذات‌پنداری می‌کند.

هر ۱۰ دقیقه یک کودک در غزه کشته می‌شود

مدیر کل سازمان جهانی بهداشت:



که جان خود را از دست داده‌اند، برگزار شد. تدروس آدهانوم در این نشست همچنین بزرگ شدن در دوران جنگ در اتیوپی را یادآوری کرد و افزود: آنچه کودکان غزه تجربه

می‌کنند را درک می‌کنیم. وی گفت: صدای شلیک گلوله، و گلوله‌هایی که در هوا سوت می‌کشند، بوی دود پس از اصابت گلوله‌ها، گلوله‌های دربیاب در آسمان شب، ترس، درد، فقدان—این‌ها در طول زندگی ما من مانده است. آنروا جنگ غزه را هرگبارترین درگیری برای سازمان ملل توصیف کرده است. آخرین گزارش‌ها حاکی است که تعداد قربانیان حملات رژیم صهیونیستی در غزه به ۱۱ هزار و ۷۸ شهید و ۲۷ هزار و ۴۹۰ زخمی رسیده است. از میان این شهدا، چهار هزار و ۵۰۶ نفر کودک، سه هزار و ۲۷ نفر زن، و ۶۷۸ نفر هم ۱۲ فلسطینی و برج‌ماندن ده‌ها زخمی در بمباران مجتمع پزشکی «الشفاء» توسط اشغالگران خبر داد. جنگنده‌های اسرائیلی تنها صبح چهار حمله به در مانگاه‌های صحرایی این بیمارستان داشتند. تانک‌های زرهی ارتش رژیم اشغالگر بیمارستان‌های «الرتیسی» و «النصر» برای کودکان و دو بیمارستان دیگر فعال در حوزه چشم‌پزشکی و سلامت روان را از هر طرف به محاصره درآورده‌اند. به گفته منابع خبری، هزاران بیمار، کارکنان بیمارستان، کادر درمان و آوارگان بدون آب و غذا در بیمارستان‌ها گرفتار شده و هر لحظه در معرض خطر مرگ قرار دارند.

«پاشینیان» به امضای توافقنامه صلح با باکو امیدوار است

۱۰۰ هزار الی ۱۲۰ هزار نفر جمعیت ارمنی قره‌باغ تا پایان سپتامبر این منطقه را ترک کردند. مقامات قره‌باغ اعلام کردند که جمهوری خودخوانده قره‌باغ را که به رسمیت شناخته نشده، از اول ژانویه ۲۰۲۴ وجود نخواهد داشت. ایروان و باکو در سال ۲۰۲۲ با میانجیگری روسیه، اتحادیه اروپا و ایالات متحده درباره توافق صلح آینده گفت‌وگو کردند. هم «نیکول پاشینیان» و هم «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهوری آذربایجان گفته‌اند که یک معاهده صلح ممکن است تا پایان سالجاری میلادی امضا شود.

دیمیتری پسکوف:

تحریم‌های غربی‌ها به ضرر خودشان تمام شد

پارلمان اروپا مطرح کرد؛ قطعنامه‌ای که موضوعش وضع تحریم‌های شدیدتر علیه مسکو بود، اما در عین حال با توقیف دارایی‌های شخصی روس‌ها همچون خودروهای شخصی آنها مخالفت و استدلال کرد. «تشدید این تدابیر تا این میزان بی‌اعتبارکننده هدف و ابزار تحریم‌ها است.» سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه هم اعلام کرده بود که شرکت‌های حوزه اتحادیه اروپا به‌دلیل تحریم‌هایی که این قاره به بهانه جنگ در اوکراین اعمال کرد، متحمل دست کم ۲۵۰ میلیارد یورو ضرر شدند. او ادامه داد: این برآوردها با این حال «بسیار محافظه‌کارانه» هستند در

فرهنگ وهنر

تلویزیون

سیاوش چراغی‌پور ویشنهادی از «زیرخاکی»

سیاوش چراغی‌پور که این روزها «ملاقات خصوصی» او به نمایش خانگی آمده از پیشنهادی برای بازی در سریالی تلویزیونی حکایت می‌کند و همچنین به تلویزیون پیشنهاد می‌دهد. هوای مخاطبانش و فراگیربودن آنتن خودش را داشته باشد. سیاوش چراغی‌پور گفت: مردم عاشق چهره‌های سینمایی کاربلد هستند من دوست دارم این چهره‌ها را دوباره در تلویزیون ببینم. اما یک پیشنهادی برای آقای جبلی و همکاران‌شان دارم، به‌نظم باید پای‌گفت‌وگوهای هنرمندان واقعی تلویزیون بنشینند نه مدیران و آمار و ارقام؛ این موقع می‌توانند تصمیمات بهتری بگیرند. چراغی‌پور خاطر نشان کرد: اگر قرار است مردم مثل چند سال قبل پای تلویزیون بنشینند باید خودشان را به ذائقه و سلیقه مردم نزدیک‌تر کنند. وقتی کار‌های گذشته نوستالژی می‌شوند و در بازپخش‌ها متعدد هم طرفداران خاص خودشان را دارند یعنی باید از آن هنرمندان قدیمی استفاده شود. مردم دوست دارند خودشان را در سریال‌های تلویزیون ببینند. قبلا این اتفاق می‌افتاد و این روزها کمتر؛ از افراد کاربلد که سلیقه مردم را می‌شناسند و توان برنامه‌سازی دارند استفاده شود نه کسانی‌که سلیقه خودشان را به سلیقه مخاطبان ترجیح می‌دهند. این بازیگر سینما و تلویزیون تأکید کرد: خوشحالم می‌شوم که برخی از سریال‌های خاطرانگیز دوباره ساخته می‌شوند از سریال «بایتخت» و «زیرخاکی» که خاطرات قشنگی را برای مردم رقم زده است. خوشبختانه از سمت «زیرخاکی» پیشنهادی شده، اما هنوز مشخص نیست. امیدوارم این سریال‌هایی که مردم آنها را دوست دارند ساخته شوند. تلویزیون فراگیرترین مدیوم است و اگر قدر مخاطبان و علاقه‌مندان به این رسانه را ندانیم حتما اتفاقات ناخوشایندی خواهد افتاد و با ریزش مخاطب مواجه می‌شویم. وی اشاره کرد: مدیران در تلویزیون بایستی کارشناسان واقعی از اهالی فرهنگ و هنر را دور هم جمع کنند به یاری حوزه تولید، تهیه و کارگردانی و در حوزه فیلمنامه‌نویسی بیایند. کسانی‌که نام‌شان می‌آید مردم به آنها اعتماد دارند و با خود می‌گویند حتما این سریال و برنامه‌ها از در راه است. با سلیقه ما خواهد بود. چون پیش از این بارها از آن کارگردان، تهیه‌کننده و نویسنده کار‌های خوبی دیده‌اند. اگر نتوانیم متناسب با سلیقه و ذائقه مردم پیش برویم حتما آن مخاطب را از دست خواهیم داد. در واقع باید پاسخگوی نیازهای امروز جامعه‌مان باشیم. چراغی‌پور در پایان این نکته را هم مطرح کرد که برخی می‌گویند دستمزد نجومی در نمایش خانگی وجود دارد و به این خاطر تلویزیون نمی‌تواند پا به پای پلتفرم‌ها پیش برود، این طور نیست. حداقل من ندیدم که این دستمزد‌ها چنین فاصله‌های نجومی که می‌گویند داشته باشد. حتی تجربه‌ای که من داشتم دستمزدمان گاهی از تلویزیون کمتر هم بوده است و اصلا هم اعتقاد ندارم هنرمندان تلویزیون با هنرمندان نمایش خانگی تفاوتی داشته باشد. مردم دنبال سریال و برنامه خوب هستند و هرجا آن را پیدا کنند تماشاگرش می‌شوند.

گزارش

دونالد ترامپ:

جنگ غزه باید ادامه پیدا کند!

رئیس‌جمهور سابق آمریکا به‌رغم افزایش قربانیان و شهدای غزه، با حمایت از رژیم صهیونیستی گفت که جنگ باید ادامه پیدا کند؛با گزارش مهر به نقل از هیل، در ادامه حمایت دولت و نظام سیاسی حاکم در آمریکا از جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق این کشور به‌رغم تشدید نگرانی‌ها درباره افزایش شمار شهدای غزه، اظهار کرد: «جنگ اسرائیل و حماس باید ادامه یابد تا نتیجه‌اش مشخص شود!» ترامپ افزود: جنگی جریان دارد و احتمالاً باید آن را رها کرد که ادامه یابد. پیش‌این‌کار را کنیم چون انسان‌های زیادی در حال کشته شدن هستند؛مذاکرات ارشد ایران و محور مقاومت بارها تأکید کردند که از مبارزه مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنند، اما عملیات طوفان الاقصی، عملیاتی کاملاً فلسطینی بود و هیچکدام از اعضای محور مقاومت از زمان و اجرای این عملیات اطلاع نداشتند. با این حال ترامپ در ادامه ادعای خود، تهران را به حمایت مالی از جنبش مقاومت اسلامی فلسطین متهم کرد و مدعی شد: «این (جنگ) نباید شروع می‌شد. هیچ راهی برای آغاز دوباره آن وجود نداشت چون ایران پول نداشت. ایران (این جنگ) را هدایت می‌کند، آنها خیلی زیرک و باهوش هستند و این جنگ را هدایت می‌کنند و باید کار تمام شود! ترامپ مدعی شد که در صورت حضور او در رأس قدرت در آمریکا، جنگ بین اسرائیل و حماس در نمی‌گرفت و دلشیز هم رویکرد سخنگویانه و تندآورد قبالی ایران است. به گفته رئیس‌جمهور سابق آمریکا، ترس نفرت فلسطینیان از اسرائیلی‌ها، تنش را وخیم‌تر کرده است. وی ادامه داد: هیچ نفرتی مشابه نفرت فلسطینیان از اسرائیلی‌ها وجود ندارد. گاهی اوقات باید شرایط (جنگ) را به حال خودش رها کنید و منتظر پایان بمانید؛ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری همواره از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کرد. به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به‌عنوان مرکز رژیم صهیونیستی و همچنین «توافق ابراهام» که براساس آن سازش کشورهای عربی امارات، بحرین، سودان و مغرب با رژیم صهیونیستی در سپتامبر ۲۰۲۰ در واشنگتن به امضا رسید، از جمله این حمایت‌ها بود. با این حال، او پس از عملیات «طوفان الاقصی» حماس علیه رژیم صهیونیستی، حزب… لبنان را «بسیار باهوش» توصیف و به شدت از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی انتقاد کرد. ترامپ بیان داشت: اسرائیل در حوزه روابط عمومی باید بهتر عمل کند؛ کاخ سفید دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا در حمایت خود از رژیم صهیونیستی مصمم هستند. ترامپ نامزد پیشات حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا و در حال حاضر با اختلافی قابل توجه از سایر نامزدها به‌ویژه «ایدن» پیش است.